P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 80/2018 - TRT PR / PARANÁ EM REDE – pág. 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 80/2018

Termo aditivo a contrato administrativo que celebram
entre si, de um lado a UNIÃO, representada pelo
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, e de outro a empresa PARANÁ EM REDE
SISTEMAS LTDA. - EPP, decorrente do Processo
Licitatório Pregão n.º 62/2018, Processo Geral n.º
821/2018.

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, inscrito no CNPJ

03.141.166/0001-16, sediado na Al. Dr. Carlos de Carvalho nº 528, Curitiba/PR,
neste ato representado pela Ordenadora da Despesa, Sra. Patrícia Aimée Bruel
Antonio, portadora da Carteira de Identidade RG 3.203.882-4 SSP/PR e inscrita
no CPF 702.546.059-15, residente e domiciliada em Curitiba/PR.

CONTRATADA: PARANÁ EM REDE SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ 00.995.046/0001-98,

estabelecida na Rua Isaias Regis de Miranda nº 689, Curitiba/PR, neste ato
representada pelo Sócio Diretor, Sr. Marcelo Stege, portador da Carteira de
Identidade RG 4.439.342-5 e inscrito no CPF 604.855.749-34, residente e
domiciliado em Curitiba/PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo ao contrato de execução de serviços de fornecimento e
instalação de sistema de detecção e alarme de incêndio no Fórum do Trabalho de Curitiba e
edifício anexo, do Tribunal Regional do Trabalho do Paraná, situados na Avenida Vicente Machado,
362 e 400, Curitiba-PR, tem por objeto:

I) Prorrogar até 30/11/2019 o prazo final de término dos serviços;

II) Alterar o Cronograma físico-financeiro para o constante no Anexo I deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

Os valores contratados permanecem inalterados.

CLÁUSULA TERCEIRA - VINCULAÇÃO

Este Instrumento de Termo Aditivo vincula-se ao Contrato nº 80/2018, Licitação Pregão nº
62/2018 (Processo Geral nº 821/2018), ao Memorando GSEA nº 198/2019 e ao Despacho ODESP nº
1158/2019.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, termos e condições do contrato original, não alterados
pelo presente instrumento.

Documento 'ANX SLC 299/2019' assinado digitalmente por PATRICIA AIMEE BRUEL ANTONIO em 31/07/2019

Para conferir, entre em https://www.trt9.jus.br/AssinaturaEletronica e digite b5a5e1c3-09cd-462f-9570-3144db64cce3

P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 80/2018 - TRT PR / PARANÁ EM REDE – pág. 2

E, para firmeza e como prova de assim haverem ajustado e contratado, é lavrado o presente
em duas vias de igual teor, as quais, depois de lidas, são assinadas pelas partes contratantes.

Curitiba, 31 de julho de 2019.

CONTRATANTE:

PATRÍCIA AIMÉE BRUEL ANTONIO
Ordenadora da Despesa

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

CONTRATADA:

MARCELO STEGE
Sócio-Diretor

Paraná em Rede Sistemas Ltda.

Documento 'ANX SLC 299/2019' assinado digitalmente por PATRICIA AIMEE BRUEL ANTONIO em 31/07/2019

Para conferir, entre em https://www.trt9.jus.br/AssinaturaEletronica e digite b5a5e1c3-09cd-462f-9570-3144db64cce3

IT
EM

ET
A

P
A

M
ÊS

 1
M

ÊS
 2

M
ÊS

 3
M

ÊS
 4

M
ÊS

 5
M

ÊS
 6

M
ÊS

 7
M

ÊS
 8

M
ÊS

 9
TO

TA
L

2.
22

9,
27

2.
49

5,
19

4.
23

0,
04

6.
51

4,
91

5.
45

9,
26

5.
45

9,
26

5.
45

9,
26

5.
45

9,
26

5.
45

9,
26

42
.7

65
,7

2

5,
2%

5,
8%

9,
9%

15
,2

%
12

,8
%

12
,8

%
12

,8
%

12
,8

%
12

,8
%

10
0,

0%

12
.1

42
,7

0

15
.1

33
,4

5

28
.1

25
,5

5

56
.2

88
,3

9

16
.1

98
,4

3

16
.1

98
,4

3

16
.1

98
,4

3

16
.1

98
,4

3

16
.1

98
,4

3

19
2.

68
2,

22

6
,3

%
7

,9
%

1
4

,6
%

2
9

,2
%

8
,4

%
8

,4
%

8
,4

%
8

,4
%

8
,4

%
1

0
0

,0
%

86
.6

11
,8

3

32
.3

78
,7

3

34
.1

38
,1

8

25
.4

09
,4

7

25
.4

09
,4

7

25
.4

09
,4

7

25
.4

09
,4

7

25
.4

09
,4

7

28
0.

17
6,

08

3
0

,9
%

1
1

,6
%

1
2

,2
%

9
,1

%
9

,1
%

9
,1

%
9

,1
%

9
,1

%
10

0,
0%

37
5,

97

37
5,

97

1
0

0
%

1
0

0
%

14
.3

71
,9

6

10
4.

24
0,

47

64

.7
34

,3
1

96

.9
41

,4
8

47

.0
67

,1
6

47

.0
67

,1
6

47

.0
67

,1
6

47

.0
67

,1
6

47

.4
43

,1
3

51

5.
99

9,
99

2,
8%

20
,2

%
12

,5
%

18
,8

%
9,

1%
9,

1%
9,

1%
9,

1%
9,

1%
10

0,
0%

3
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S

4
TR

EI
N

A
M

EN
TO

TO
TA

L

1
IN

TE
R

V
EN

Ç
Õ

ES
 C

IV
IS

 E
 S

ER
V

IÇ
O

S
G

ER
A

IS

2
IN

FR
A

ES
TR

U
TU

R
A

 E
 C

A
B

EA
M

EN
TO

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 F
ÍS

IC
O

 F
IN

A
N

C
EI

R
O

 A
JU

ST
A

D
O

 A
P

Ó
S

4
ª

M
ED

IÇ
Ã

O
 -

 N
O

V
O

 P
R

A
ZO

 C
O

N
TR

A
TU

A
L

TR
IB

U
N

A
L

R
EG

IO
N

A
L

D
O

 T
R

A
B

A
LH

O
 D

A
 9

ª
R

EG
IÃ

O
SE

C
R

ET
A

R
IA

 D
E

EN
G

EN
H

A
R

IA
 E

 A
R

Q
U

IT
ET

U
R

A
 -

 D
IV

IS
Ã

O
 D

E
P

R
O

JE
TO

S
E

P
LA

N
EJ

A
M

EN
TO

P
O

 6
2

/2
0

1
8

 -
 IN

ST
A

LA
Ç

Ã
O

 D
E

SI
ST

EM
A

 D
E

D
ET

EC
Ç

Ã
O

 E
 A

LA
R

M
E

D
E

IN
C

ÊN
D

IO

FÓ
R

U
M

 D
O

 T
R

A
B

A
LH

O
 D

E
C

U
R

IT
IB

A
 E

 E
D

IF
ÍC

IO
 A

N
EX

O
 -

 A
V

. V
IC

EN
TE

 M
A

C
H

A
D

O
, 3

6
2

/4
0

0
 -

 C
U

R
IT

IB
A

/P
R

P
ág

. 1
 d

e
1

C
o
n
tr
a
to
8
0
/2
0
1
8
-
A
n
e
x
o
1
-
C
ro
n
o
g
ra
m
a
fí
s
ic
o
-f
in
a
n
c
e
ir
o

Documento 'ANX SLC 299/2019' assinado digitalmente por PATRICIA AIMEE BRUEL ANTONIO em 31/07/2019

Para conferir, entre em https://www.trt9.jus.br/AssinaturaEletronica e digite b5a5e1c3-09cd-462f-9570-3144db64cce3

		2019-08-06T14:48:47-0300
	Brasil
	MARCELO STEGE
	Assinador Serpro